
 

 

 

 

 

 

 

 

  

ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2022 

Rekonstruovaný vodojem v Albrechticích v Jiz. horách s vyhlídkovou střechou   



  
                                                          ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2022  

 

 2 

 

 OBSAH 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO          3 

INVESTIČNÍ AKCE 2022 OBRAZEM        4 

PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ        6 

AKCE PROJEKTU „TURÓW“         6 

PRŮZKUM SPOKOJENOSTI AKCIONÁŘŮ       7 

AKTUÁLNĚ Z NADAČNÍHO FONDU        9 

VAŠE KONTAKTY V SVS         10 



  
                                                          ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2022  

 

 3 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

po rychle uběhnuvším létu nás čekají poměrně dynamické časy. Určitě to platí pro ty z vás, kteří 
byli vybráni v komunálních volbách jako noví představitelé měst a obcí. Ale neméně pro vás, 
kteří tato místa zastáváte již delší dobu. Chceme vám v prvé řadě pogratulovat a také popřát 
mnoho elánu, sil a dobrých spolupracovníků. 

Severočeská vodárenská společnost a celá skupina Severočeská voda chce být pro všechny 
primátory a starosty také dobrým partnerem. Vždyť bez vzájemné spolupráce a plynulého toku 
informací se těžko vykoná něco pozitivního. Proto připravujeme podzimní aktivy akcionářů, kde 
se budete moci dozvědět mnohé praktické informace. Noví starostové mají příležitost poznat 
zástupce statutárních orgánů a vedení SVS osobně a navázat užitečné kontakty. 

Budeme se tedy těšit na viděnou na přelomu listopadu a prosince a ještě jednou opakujeme 
přání úspěšné práce a příslib dobré spolupráce z naší strany. 

 

S přáním krásných podzimních dnů 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
                                                          ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2022  

 

 4 

 INVESTIČNÍ AKCE SVS V ROCE 2022 V OBRAZECH 
 

V roce 2022 je naplánováno 276 investičních akcí za více než 
1,5 miliardy korun. V realizaci je nyní 236 staveb. Mezi ty 
největší a nejzajímavější patří třeba rekonstrukce úpraven 
Brníkov a Vrutice na Litoměřicku, rekonstrukce výtlačného 
přivaděče Libíč – Roveň na Liberecku a také řada 
rekonstrukcí vodovodů a kanalizací v městech  
a obcích obou krajů. V tomto zpravodaji nabídneme místo 
čísel a dat netradiční pohled prostřednictvím fotografií 
z realizace. 

   

 

 

Rekonstrukce ÚV Brníkov 

Rekonstrukce probíhá za plného provozu  
v areálech úpravny vody a kalových lagun  
a dále na pozemcích mezi oběma areály, 
kde dojde k výměně trubních propojů  
v zemi. Dojde ke zbourání objektu tzv. 
„nové“ budovy úpravny vody až na úroveň 
základové desky. Zachována zůstane pouze 
usazovací nádrž a vany filtrů se směšovací 
nádrží. Po zbourání „nové“ budovy ÚV 
bude provedena výstavba nového objektu. 

Rekonstrukce ČOV Liberec 

Zde probíhá rekonstrukce 
dožilého střešního  
a obvodového opláštění na 
dvou vyhnívacích nádržích 

Čistírna odpadních vod Liberec 
byla uvedena do provozu v roce 
1994. V letech 2006-2008 
proběhla její celková 
rekonstrukce v rámci 
sdruženého projektu Lužická 
Nisa. 



  
                                                          ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2022  

 

 5 

 

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Litoměřicích 

V blízkosti katedrálního obvodu v ulici Dómská probíhá rekonstrukce 
dožilého vodovodu z roku 1935 a netěsné, popraskané kanalizace  
z roku 1910 a 1914. 

Rekonstruuje se vodovod v celkové délce 127,9 metrů a kanalizace  
v celkové délce 129,8 metrů. 

Rekonstrukce ÚV Vrutice  

ÚV byla uvedena do provozu v roce 1985  
a její kapacita je 95 l/s. 

Smyslem úpravy technologie je zejména 
odstranění zvýšených hodnot železa z vrtů. 

V rámci rekonstrukce dojde k doplnění 
technologie úpravy vody na dvoustupňový 
systém a se zkapacitněním celkového 
výkonu. 

Rekonstrukce výtlačného přivaděče Libíč – Roveň  

Výtlačný přivaděč z roku 1972 vychází z ČS Libíč 
a prochází volnou převážně polní tratí mezi 
obcemi Libíč, Březová u Všelibic a Všelibice v délce 
3 745 metrů. 



  
                                                          ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2022  

 

 6 

 BLÍŽÍ SE PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ 
 

Informace o dění ve společnosti a v celé 

skupině, strategické záměry a plány, možnost 

diskutovat o tom, co vás zajímá  

a v čem vám můžeme být užiteční. Tradiční 

náplň podzimních setkání s akcionáři, která 

proběhnou na šesti místech na přelomu 

listopadu a prosince.  

 

Abyste si mohli v předstihu naplánovat termíny, 
přinášíme přehled s daty a místy konání aktivů pro jednotlivé okresy. V následujících dnech obdržíte pozvánku 
s programem a my se budeme těšit na viděnou. 

okres datum zahájení místo konání 

Jablonec nad Nisou 
Liberec 

21. 11. 2022 10:00 hod. Clarion Grandhotel Zlatý Lev Liberec 

Litoměřice 22. 11. 2022 10:00 hod. Dvůr Perlová voda Kostelec nad Ohří 

Teplice 
Děčín 
Ústí nad Labem 

24. 11. 2022 10:00 hod. Zámek Děčín 

Česká Lípa 28. 11. 2022 10:00 hod. Hotel Port Doksy 

Louny 30. 11. 2022 10:00 hod. Národní dům Podbořany 

Chomutov 
Most 

1. 12. 2022 10:00 hod. Městské divadlo Chomutov 

 

 PŘÍPRAVA AKCÍ V PROJEKTU „TURÓW“ 
 

Jedním ze čtyř opatření, které je zapotřebí realizovat z důvodu rozšiřování těžby dolu Turów, je investiční akce 
SVS pod názvem „LI032569 Liberec, ÚV Machnín – rekonstrukce“. 
 

V návaznosti na dokončené kompletní inženýrsko-projektové činnosti týkající se této akce bylo SVS vyhlášeno 
výběrové řízení na zhotovitele stavby a na konci září pak došlo k podpisu samotné Smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem. 
Investiční akce bude spolufinancována z Operačního programu životního prostředí 2021-2027, z evropských 
strukturálních a investičních fondů na základě výzvy Ministerstva životního prostředí. Ministryně Alena 
Hubáčková přislíbila na osobním jednání podporu tohoto projektu. Dále bude investiční akce spolufinancována  
i z Fondu Turów Libereckého kraje, který byl zřízen letos v březnu. 
Samotná realizace potrvá 24 měsíců s následným zkušebním provozem úpravny vody, a to v délce 12 měsíců. 



  
                                                          ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2022  

 

 7 

 PROBĚHL PRŮZKUM SPOKOJENOSTI 
 

V rámci široce zaměřeného průzkumu spokojenosti, který 
probíhá jako jeden z projektů skupiny Severočeská voda, jsme 
se také dotázali vás, akcionářů SVS, na některé oblasti. Jednalo 
se zejména o názor na včasnou a dostatečnou informovanost, na 
spolupráci s našimi odbornými pracovníky a také na zájem  
o technologické novinky. Mnohokrát děkujeme všem  
102 akcionářům, kteří odpověděli, a chceme vás ujistit, že 
výsledky průzkumu jsou pro nás důležité a budeme s nimi dále 
pracovat. Uvádíme některá zajímavá zjištění. 

 

 

 



  
                                                          ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2022  

 

 8 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
                                                          ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2022  

 

 9 

 AKTUÁLNĚ Z NADAČNÍHO FONDU SEVEROČESKÁ VODA 

Království vody a Dary vody. To nejsou tituly nových 
vánočních pohádek České televize, ale názvy nových 
podprogramů našeho nadačního fondu, které jsou 
provázány se stávajícími programy Chytrá voda a Živá 
voda. 

 

Podprogram Království vody je zaměřen na mateřské školy, školní skupiny a dětské skupiny. Umožňuje dětem 
seznámit se, vzdělávat a bádat o zákonitostech a vlastnostech vody v přírodě a její nepostradatelnosti pro život 
člověka, fauny i flóry. Nadační fond Severočeská voda tak podpoří vlastní projekty škol, které mají toto zaměření 
a jejichž cílem je podnítit zájem o tématiku vody, bádání, hry a další aktivity. 

Podprogram Dary vody je zaměřen zase na seniory, zejména seniorské kolektivy, jako jsou domovy a zařízení 
dlouhodobé i denní péče. Umožňuje seniorům strávit čas buď edukačními aktivitami (poznáváním vlastností  
a důležitosti vody v praktickém životě, třeba se zaměřením na pitný režim), nebo volnočasovými a pohybovými 
aktivitami, jako je výlet k řece či rybníku, pozorování krás přírody, péče o vodní zdroje apod. Nadační fond 
Severočeská voda chce v rámci tohoto podprogramu podpořit vlastní projekty zařízení pro seniory, které jsou 
zaměřeny na vodu jako základní předpoklad života, ale i možnost relaxace a poznání. 

U obou podprogramů již máme první konkrétní projekty, které podporujeme a je třeba říci, že jsou velmi nápadité. 

Všechny informace a potřebné formuláře jsou k dispozici na adrese www.nfsv.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nfsv.cz/


  
                                                          ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2022  

 

 10 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

V případě dotazů médií, reakcí na ně a všech PR a komunikačních záležitostí je vám k dispozici útvar 
komunikace a PR. 
 

Mgr. Mario Böhme, DBA, LL.M. - manažer útvaru, tiskový mluvčí 
Tel.: 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz  

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se naplnit vaše potřeby  
v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na směřování, rozvoji  
i kontrole společnosti. Proto jsou vám k dispozici naši manažeři a odborní pracovníci.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního ředitele. Zajišťuje servis pro akcionáře, 
organizaci valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení požadavků, podnětů 
nebo stížností. 
 

PhDr. Martina Berková    Ing. David Fürst 
ředitelka Odboru KGŘ                   manažer útvaru administrativního a IT                                                                         
Tel.: 417 562 693                           Tel.: 482 428 627 
E-mail: martina.berkova@svs.cz   E-mail: david.furst@svs.cz 
 
 

 
 
 

Agendu v oblasti Compliance zajišťuje Mgr. Václav Tichý – Skupinový compliance officer        

Tel.: 417 535 439                                                          
E-mail: vaclav.tichy@svs.cz                            
 

Dále je Vám každé pondělí v sídle SVS k dispozici předseda představenstva SVS MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na 
 

Ing. Radoslav Petík     Mgr. Petr Medřický  
ředitel Ekonomického odboru    manažer útvaru strategie plánování 
Tel.: 417 553 952     Tel.: 482 428 620 
E-mail: radoslav.petik@svs.cz    E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák 
manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 562 754 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:martina.berkova@svs.cz
mailto:david.furst@svs.cz
mailto:vaclav.tichy@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


  
                                                          ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2022  

 

 11 

Technické záležitosti vyřizují 
 

Pro okresy Ústí nad Labem, Děčín                           Pro okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                 Ivan Malý 
Tel.: 472 780 535                                                        Tel.: 472 780 534 
E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                 E-mail: ivan.maly@svs.cz 
 

Pracoviště: Závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 
 
Pro okresy Louny, Most                                                     Pro okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                        Irena Kamínková                                                
Tel.: 415 711 370                                                               Tel.: 417 536 258 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 
 

Pracoviště: Přítkovská 1689, Teplice 
 
Pro okresy Česká Lípa, Semily                                            Pro okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                    Viktor Pokorný 
Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 
 

Pracoviště: Pražská 36, Liberec                  
 

V souvislosti se spolufinancováním, odkupy VH majetku a další majetkovou agendou jsou vám k dispozici 
 

Ing. Jan Zurek        Ing. Ivo Barabáš 
ředitel Odboru správy majetku         manažer útvaru majetku    
Tel.: 417 535 378                                                Tel.: 417 535 376 
E-mail: jan.zurek@svs.cz        E-mail: ivo.barabas@svs.cz   
                                       

Arnošt Šorm 
manažer útvaru provozních inspektorů    
Tel.: 482 428 618 
E-mail: arnost.sorm@svs.cz  

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti, Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo na zákaznickou linku provozovatele: 
 

601 267 267      nebo     840 111 111 
 

Linka poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech na vodovodní a kanalizační 
síti. 
Vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, výši finančních záloh a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na 
 

Ing. Martin Matzek       Ing. Petr Berka 
ředitel Investičního odboru     manažer útvaru plánování 
Tel.: 417 565 874      Tel.: 417 532 535 
E-mail: martin.matzek@svs.cz        E-mail: petr.berka@svs.cz 

 

Ing. Anna Pillerová 
manažerka útvaru realizace investic 
Tel.: 417 539 048 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:arnost.sorm@svs.cz
mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz

	ÚVODNÍ SLOVO          3
	INVESTIČNÍ AKCE 2022 OBRAZEM        4
	PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ        6
	akce projektu „turów“         6
	průzkum spokojenosti akcionářů       7
	AKTUÁLNĚ Z NADAČNÍHO FONDU        9
	Vaše kontakty v SVS         10
	 ÚVODNÍ SLOVO
	 INVESTIČNÍ AKCE SVS V ROCE 2022 V OBRAZECH
	 blíží se PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ
	 PŘÍPRAVA AKCÍ V PROJEKTU „TURÓW“
	 proběhl průzkum spokojenosti
	 AKTUÁLNĚ Z nadačníHO fondU SEVEROČESKÁ VODA
	 Vaše kontakty v SVS

